
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 » 

Хабарский район 
Алтайский край 

ФИЛИАЛ ДЕТСКИЙ САД «РАССВЕТ» 
с.Плёсо-Курья 

ПРИКАЗ 

14.08.2020 г. с.Хабары № 9Д/ОД 

О создании 
бракеражной комиссии 
на 2020-2021 учебный год 

В соответствии с СанПиин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения» и с целью организации 
сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу 
в 2020-2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в детском саде «Рассвет» 
филиал МБОУ «Хабарская средняя общеобразовательная школа №2» (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы комиссии на 2020-2021 учебный год (Приложение 2). 
3. Утвердить мероприятия по организации горячего питания в детском сад^ 

«Рассвет» на 2020- 2021 учебный год. 
4. Утвердить мероприятия по усилению контроля за соблюдением санитарно-

гигиенических требований в детском саде «Рассвет» филиал МБОУ «Хабарская средняя 
общеобразовательная школа №2» на 2020- 2021 учебный год. 

5. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе: 
Председатель комиссии: Смагунова Раиса Ивановна, исполняющая 

обязанности заведующей филиалом 
Члены комиссии: Гончаренко Наталья Николаевна, повар; 

Цыкунова Елена Николаевна, помощник воспитателя; 
Ярош Елена Васильевна, воспитатель 

6. Работу комиссии регламентировать Положением о бракеражной комиссии. 
7. Членам комиссии: 

> ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи; 

> ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой 
работы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляй/ за Смагуновой Р.И., 
исполняющей обязанности заведующей филиалом. J ^ ^ 
Директор школы / / / С . Н . Петрова 
С приказом ознакомлены и согласны: L / J ' ' Р-И.Смагунова 

/С&&&П- Н-Н.Гончаренко - 1 у ' 'V Е.Н.Цыкунова 


